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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 728,541.37 14,301,749.3415,030,290.71

1,632,000.00 144,000.00 1,488,000.00Dietas 1,632,000.00

9,543,900.00 403,800.00 9,004,100.00Sueldos Básicos 9,407,900.00

808,325.00 0.00 808,325.00Decimotercer Mes 808,325.00

762,825.00 0.00 762,825.00Decimocuarto Mes 762,825.00

331,819.99 13,133.33 318,686.66Complementos 331,819.99

133,920.72 10,741.36 123,179.36Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 0.00 60,000.00Horas Extraordinarias 60,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Beneficios 250,000.00

1,641,000.00 156,866.68 1,486,633.32Jornales 1,643,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 2,301,716.38 16,357,113.6618,658,830.04

125,000.00 12,052.30 109,947.70Viáticos Nacionales 122,000.00

5,956,000.00 459,244.16 5,496,755.84Suministro de Energía 
Eléctrica

5,956,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Gas 2,000.00

10,000.00 1,402.00 8,598.00Telefonía Fija 10,000.00

18,000.00 3,083.04 14,916.96Telefonía Celular 18,000.00

245,000.00 44,466.77 286,633.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

331,100.00

90,000.00 43,227.50 66,772.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

110,000.00

50,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00
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90,000.00 4,934.60 80,065.40Servicio de Transporte 85,000.00

50,000.00 47,276.05 8,723.95Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

56,000.00

35,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

22,000.00 910.00 21,090.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

55,000.00 5,239.65 49,760.35Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 400.00 9,600.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 19,153.02 40,846.98Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,371,030.04 1,629,216.17 10,027,113.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,656,330.04

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

0.00 31,111.12 -31,111.12Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 202,020.29 830,546.041,032,566.33

175,000.00 21,482.75 178,017.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

199,500.00

50,000.00 12,650.00 37,350.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 69,342.10 160,657.90Gasolina 230,000.00

238,566.33 33,527.80 205,038.53Diésel 238,566.33
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5,000.00 814.00 5,686.00Aceites y Grasas Lubricantes 6,500.00

40,000.00 4,174.17 30,825.83Elementos de Ferretería 35,000.00

70,000.00 40,876.18 49,123.82Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00

10,000.00 14,379.53 35,620.47Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

100,000.00 4,773.76 83,226.24Repuestos y Accesorios 88,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 412,923.89 3,926,616.884,339,540.77

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

0.00 34,525.07 -34,525.07Equipo de Comunicación 0.00

100,000.00 0.00 13,172.18Equipos para Computación 13,172.18

2,273,774.78 366,078.82 1,877,695.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,243,774.78

2,027,893.81 12,320.00 1,920,273.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,932,593.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 707,041.06 7,268,361.757,975,402.81

100,000.00 5,655.41 94,344.59Ayuda Social a Personas 100,000.00

4,795,240.28 184,004.78 4,611,235.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,795,240.28

292,240.28 82,482.35 296,585.75Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

379,068.10

2,839,594.43 423,398.52 2,266,195.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,689,594.43

0.00 11,500.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,500.00

47,015,130.66 4,352,242.99 42,684,387.67Total: 47,036,630.66
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